2º Idem non tenetur per se vel per confessarium suum facultatem absolvendi petere litteris : hoc enim medium in Jure communi non exprimitur tamquam necessarium. Quodsi hodie, propter recentiora decreta, saepe necesse est litteris petere facultatem absolvendi a casibus Pontificiis, haec dispositio peculiaris ad casum episcopalium absolutio- nem extendenda non est, nisi ipsi Ordinarii declaraverint velle ut impediti hac ratione ad se recurrent. Litteris uti poterit confessarius ubi poenitens nullo stricte dicto impedimento, sed tantum timore incommodi vel verecundia prohibetur quominus coram episcopo compa- reat. (Ball. P. l. c.)

3º Qui peccatum reservatum, nullum autem aliud mortale commisit, non tenetur ad confitendum sacerdoti pro reservatis non approbato, quando celebrare vel communicare intendit, sed sufficit ut contritionem eliciat, quae facienti quod in se est non videtur umquam defutura. Id sequitur ex opinione communi : absolutionem quam recepturus esset fore tantum indirectam, ut modo dictum est. Nam non appareat quare accusandum sit peccatum cuius judicium institui nequeat. (S. Alph. n. 265) Haec ratio cadit, si admittitur absolutionem fore directam : sed nihil cogit ut hanc sententiam sequamur.

4º Qui cum mortalibus reservatis alia non reservata commisit, tenetur ad praemittendam confessionem apud simplicem confessarium. Nam ante communionem facienda est confessio, saltem formaliter integra, peccatorum mortalium. In hac tamen confessione reticeri possunt peccata reservata, tum quia de iis judicare nequit confessarius, utpote carente jurisdictione, tum quia secus bis eadem peccata essent confitenda, saltem juxta opinionem communem de absolutione indirecta. Excipit S. Alph. (l. c.) poenitentem qui sit recidivus in reservata, vel in occasione proxima recidendi : is enim teneretur etiam reservata aperire ut confessarius de ejus dispositione recte posset judicare. Attamen haec parum convincunt. Nam status recidivi aut occasionarii per se non obstat dispositioni ; monita autem aut interrogationes ad hanc consuetudinem vel occasionem peccatorum reservatorum pertinentia, spectant ad eum qui de his peccatis judicare potest. (Ball. P. n. 671) (1)

348. IV. Licet simplici confessario absolvere eum qui lapsus est in **peccatum dubie reservatum**, sive dubium sit facti, ex. gr. quia non

(1) Quandoque Ordinarius permittit omnibus confessariis ut a reservatis absolvant eos qui communionem sine notabili damno famae omittere nequeunt, vel, sine absolutione dimissi, communionem paschalem omissuri videntur, etc. Videsis Stat. Mech. n. 270, 5º. Tunc certum est absolutionem dari posse direc- tam, ac proinde locus non est his quaestionibus, quia singuli confessarii habent potestatem in haec reservata.

constat peccatum cum plena deliberatione commissum esse, sive dubium sit juris, quia non constat peccatum certo grave sub reservatione comprehendendi. Nec refert utrum dubium sit positivum an negativum. Ratio praecipua est : reservationem esse odiosam, ideoque non esse necessario observandam nisi de re certo constet. Neque timendum de valore absolutionis : cum enim saltem probabile sit dari posse absolu- tionem, Ecclesia, ubi opus erit, supplebit. (n. 330)

Absolutio sic data erit directa. Quare nulla esset obligatio iterum confitendi idem peccatum apud confessarium privilegiatum, si postea certo innotesceret illud fuisse reservatum. Ita communis sententia cum S. Alph. (n. 600)

V. Plurimum controvertitur quatenus possit absvolvi a casibus reser- vatis **peregrinus** qui in dioecesi non sua confiteatur. Varia datur responsio pro ratione qua origo jurisdictionis in peregrinum exercendae explicatur. Cfr. n. 328. VII.

Si statuitur hanc jurisdictionem dari ab episcopo poenitentis, sequitur eam per se affici iis limitibus iisque tantum quos ille episcopus in sua dioecesi posuit. Quare absvolvi quidem poterit a casibus reservatis tantum in loco ubi ejus confessio auditur, non autem ab iis qui in ipsius dioecesi reservati sunt, nisi confiteatur apud Regularem, cui tale privi- legium diserte asseritur a Clem. X. in Bulla *Superna*. Cfr. textum n. 328. Quidam tamen e fautoribus illius sententiae, ut Lehmk. (II. n. 403), eamdem facultatem per consuetudinem ad confessarios saeculares manasse asserunt.

In sententia quam probabiliorem ducimus, nempe jurisdictionem haberri a R. P. probante consuetudinem ut peregrini confitentes pari passu cum incolis loci procedant, liquet jurisdictionem confessarii iis limitibus circumscribi quos posuit episcopus loci ; consequenter pere- grinum absolvere poterit confessarius non privilegiatus a peccatis in poenitentis dioecesi reservatis, minime vero ab iis quae in loco confessionis reservantur.

Ob has utrimque probabiles sententias, practice licet absolvere peregrinum a casibus reservatis, nisi 1º peccatum sit reservatum simul in loco confessionis et in domicilio poenitentis ; immo etiam in hoc casu absolvere posset confessarius facultate pro reservatis praeditus, quia peregrinus, saltem probabilius, habendus est ut incola loci (S. Alph. n. 583) ; — 2º confessarius noverit poenitentem " in fraudem reserva- tionis ad alienam dioecesim pro absolutione obtinenda migrasse. „ (Const. *Superna*)

Quinam autem censendi sint *in fraudem reservationis* migrare, mul- tum disputant DD. Sufficiat, in re parum practica, afferre opinionem